tra te verba exardescat;sed nostra te ubi-

que authoritas muniat, etiamsi conscien-

tiae reatus accurrat. Confirmamus insuper

tibi et concedimus archiepiscopatumRhe-

mensem in integrum cum omnibus episco-

patibus sibi subiectis, seu cum omnibus

monasteriis, plebibus, titulis et capellis,

atque curtibus, castellis, villis, casalibus,

et cum omnibus rebus ad Ecclesiam Rhe-

mensem pertinentibus, salvo et inviola-

bili testamento B. Remigii Francorum apo-

stoli. Statuentes apostolica censura sub

divini obtestatione iudicii, et anathematis

interdictione, ut nulli unquam nostrorum

successorum pontificum , vel alicuilibet

magnae parvaeque personae hoc nostrum

privilegium infringereliceat. Si quis vero,

quod absit, hoc romanum decretum vio-

lare tenta verit, anathema sit (1).

(1) Lubet hic adnotata a Gabriele Cossartio sub-

iicere : Iam restilulum a Gregorio V Silvestri

decessore Arnulphum supra diximus ex Aymoino
in Fita S. Abbonis cap. XII, quo fit, ut existimem,

hanc non Silvestri, sed Gregorii epistolam esse;

et librarii site inscitia, slve incuria, mendum hoc

irrepsisse. Quod siquis eam asserere Silvestro per-

tinaciter velit, hoc dicat: voluisse Silvestrum hoc

iudicio sic Arnulphum restituere, ut eum ob cri-

mina deiectum esse declararet : idque publico

monumento lestatum relinqueret : hoc enim facit,

dum et reatus conscientiae meminit et quibus-

dam excessibus pontificali honore privatum as-

serti. Intererat enim Silvestri', qui ante pontifi-

catum Gerbertus dietus, et Rhemensi primum, ac

deinde Ravennensi archiepiscopatu potitus, non
videri insontem Arnulphum, ne calumnia ipsum

olim oppressisse dicerelur. Eius ergo condemna-
tionem abrogare se dicit, non quod fuerit iniusla

per sese, sed quod Romano assensu caruerit. Quae
coniectura si locum aliquem habeat, censeri de-

bet prior Arnulphi per Gregorium V restitutio,

non supremo iudicio facta, sed legitimo iudicio

praemissa. Altera haec Cossartii coniectura cum
temporibus illis accornmodata magis visa nobis sit,

suprascriptum decretum inter Silvestri bullas re-

posuimus. Sequatur lector quam maluerit sen-

tentiam : decretum sive Gregorio, sive Silvestro

tribuat, nihil nostra interest, dummodo supposi

-

tionis illud non arguat.
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opponi depo-
si tionis causa

interdicitur.

Bona Rhemen-
sis Ecclesiae

in integrum

eidem reddun-
tur.

Anathema
contra viola-

tores decreti

huius

.
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IOANNES XVII

PAPA CXLIII

Anno aerae Chrìsti comm. MIll.

I oannes decimus septimus, natione ro-

manus, qui dicebatur Sicco, ordinatus

est roraanus pontifex die dominica 13

mensis iunii anno 1003, dictus est Ioan-

nes XVII, ne confunderetur cum nuper

expresso Ioanne antipapa , sub cuius no-

mine eo numero notato (1) extabant spar-

sae toto orbe prò occasionimi diversitate

epistolae ac bullae. Sedit in pontificatu

menses v, dies xxv(2). Quare obiisse di-

cendus est die 7 mensis decembris eius-

dem anni 1003. Sepultus est autem in ba-

silica Lateranensi. Vacavit sedes dies xix.

IOANNES XVIII

PAPA CXL1V

Anno aerae Christi comm. MIH.

I oannes decimus octavus, natione roma-

nus, qui dicebatur Fasanus, de regione

secus porta Metrovi (3), ordinatus est ro-

manus pontifex die dominica 26 mensis

decembris anno 1003. Sedit annos v,

menses v(4),imperantibus in Oriente Ba-

silio et Constantino impp. ; in Occidente

vero Henrico II, nondum coronato. Obiit

circa finem mensis maii anni 1009, et

sepultus est in basilica Vaticana (5).

(1) Utasserit Papebroehius in Conato, chronico-

historico. (2) Ita habetur in tribus Vignolii ca-

talogis. (3) Addit n Vignolii catalogus. (4) Ut

ostendit Pagius. (b) Supradict. vm ex Critic. Ba-

ron. praef. catalogis scribit vacasse sedera d. xix,

quamvis hoc in tanta temporura obscuritate as-

serì vix possit

I.

Privilegium confirmationis et exemptionis

prò monasterio S. Florentii Salmuriensis

in dioecesi Andegavensi (1 ).

SUMMARIUM

Monasterium hoc a Carolo Magno constructum,

ac privilegiis munitum fuit in Olonna. —
Confirmatio privilegiorum huiusmodi. —
Monasterium idem a Theobaldo comite re-

stauratum in Salmuro. Eius exemptio a

quacumque potestate. — Analhema contra

illud sibi usurpantes, vel coementes, et

contra molestiam aliquam ei inferentes. —
Concessio privilegiorum. — Enumeralo et

confirmatio honorum.

Ioannes episcopus servus servornm Del, dilecto

Alio Roberto venerabili abbati monasterii

S. Florentii confessoris Gbristi, siti in loco

qui dicitar Salmuras, eiusdemque successori-

bus, cunctisque in eodem loco commorantibus

fratribus perpetuum vale.

Convenit apostolico moderamini pia

religione pollentibus benivola compassione

succurrere, et promptum animi impertiri

assensum. Tunc enim lucri potissimum

praemiumapudconditorem omnium Deum
reponitur, quando venerabilia loca oppor-

tune ad statum rectitudinis sunt perducta.

Igitur quia postulasti a nobis, quatenus

monasterium S. Florentii confessoris Chri-

sti, situm in loco qui dicitur Salmurus,

in territorio Andegavensi, privilegiis sedis

apostolicae decoraretur; libenti animo pe-

titioni tuae adsensum damus. Quia vero

ipsum monasterium olim a Carolo impe-

ratore nobiliter constructum fuerat in loco

vocabulo Glonna, ubi S. Florentius post

diutinam vitam spiritum caelo reddidit,

et praeceptis imperialibus atqué privile-

giis cum amplissimis possessionibus ro-

boratum, atque ditatum est. Similiter a

Ludovico cognomento Pio eius filio om-
nis fiscalis exactionis, vel cuiuscumque

legalis seu officiarne pensionis, simul

etiam synodalis debiti omnium ecclesia-

rum, quae ipsi monasterio subiacent im-

(1) In historia monasterii huius edidit Martenne

ex mss. in collectione Yeter. Script., tom. V.

Monasterium

hoc q Carolo

Magno con-
structum, ac

privilegiis mu-
nitum fuit in

Glonna.
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munitate ditatum, nos eidem antiquo mo-

nasterio favenies precibus domnae Bertae

reginae, ac filiorum eius Theobaldi et

Odonis, apostolica auctoritate in perpe-

luum confirmamusatqueconstabilimus, ut

si quis harum rerum temeralor extiterit,

seu possessiones , ecclesias , terras, vel

aquas eiusdem loci violare tentaveril,sub

anathematis interdictione damnalus sit.

De ilio novo coenobip, quod post vasta-

tionem Normannicam constructum est a

nobilissimo cornile Theobaldo, in loco

qui dicilur Salmurus in abbatia Sanclae

Dei Genitricis Mariae, et Sancti Ioannis

Haptistae, quae a Carolo filio Ludovici

collata fuerat eidem S. Florentio, postu-

lantibus supradictis filiis nostris, statui-

ìnus apostolica censura sub divini iudicii

obtestalione, ne aliorum quorumlibet do-
a quacumqae m ;m0 subiiciatur, aut inferiori potestati
potestale. ,

' r

subdatur, sed in pjrpetuum per succe-

deutes heredes Tlieobaldi, atque Odonis

regatur, atque defondalur. Si quis autem

eorum ipsum locum cuicumqueexlraneae

personae transfuderit, seu quaecumque

persona eumdem locum ab eis expe-

tere aut coemere tentaverit, cum Iuda

An.C. 1004

Kius exemptio

Anatbeina

rontra illud

Bibi usurpan-
feSj vel coe-
inentes, et

contra mole-

infrrentes

vii,.

>pn-

liam aiiquam proditore in extremo iudicio analbema sit.

Alligamus etiam eodem analhemate eos,

qui aliquid de his, quae ad praesens idem

locus possidel, vel deinceps acquisierit,

auferre tentaverit, seu novas leges addere,

nisi quantum constitutum est ab archie-

piscopo Arduino et cornile Odone filio

Theobaldi. Slatuimus etiam ut, si decreto

episcoporum pagus ille exeommunicationis

sententiam exceperit, liceat eidem coeno-

bio missas et reliqua sacra celebrare, ne-

que ab episcopis propter hoc aliquod

praeiudicium sustinere cogatur. Quod si

abbati ipsius loci aliqua calumnia, vel

crimine impingatur, liceat eum sub duo-

bus, aut tribus episcopis causam dicere,

neque irreverenter sine iudicio illorum

debeat molestari. Sint itaque servi Dei

monachi ibidem habitantes quieti ab omni

molestia cupidorum, et liceat eis propria

bona disponere, Deo favente, ac nostra

apostolica auctoritate confirmante, ut nulla

unquam persona cuiuscumque dignitatis

aliquid de rebus vel possessionibus, quae

ad eos pertinent, quoquomodo auferre,

vel alienare praesumat. Haec autem sunt

Fiscus Lentiliacus cum Ecclesia in honore

S. Mariae, et capellis S. Hilarii, ac S.

Vincentii, et omnibus, quae in castro si-

tae sunt, vel quicquid amplius ad ipsum

pertinet. Item villa, quae dicitur Distria-

cus cum ecclesia S. Iuliani martyris; alia

quoque villa, quae dicitur Ulmis cum ec-

clesia S. Vincentii, et capella, quae di-

citur Maniacus cum lerris quae ad eos

pertinent. Possessio etiam quae dicitur

Capriniacus, cum ecclesia S. Georgii, et

capellis quae vocantur vulgo S. Helerus,

et Savoia cura terris quae ad eas perti-

nent. Villa quoque vocabulo Cadvernis

curn Daneziaco , et ecclesia ibidem sita.

Possessio quoque cum castello Carnonis,

et S. Andreae sanctique Lamberti cum
terris ad eas pertinentibus; ecclesia San-
cii Petri cum capella S. Ioannis. Item alia

villa quae dicitur Alomna, cum ecclesiis

in honore S. Ioannis et Docelini, cum
terris ad eas pertinentibus: alia quoque
villa nomine Mironio, cum ecclesia in

honore S. Caesarii, et terris, quae ad

eam pertinent. Haec omnia auctoritate B.

Petri apostolorum principis coram Deo ac

terribili futuro iudicio per huius aposto-

lici nostri privilegii confirmationem eidem

loco sancimus, atque decernimus, et quae-

cumque a fidelibus eidem loco deinceps

coltala fuerint, ut si quis nefarius con-

tradicere, invadere, aut calumniare prae-

sumpserit, anathematis vinculo innodatus

a christianorum societate in perpeluum

separetur. At vero qui pio inluitu obser-

vator, ac in omnibus extiterit custodiens

huius nostri apostolici constituti, bene-

dictionis gratiam a misericordissimo Do-

mino Deo nostro multipliciter consequa-

tur, ac vitae aeternae particeps offici

mereatur.

Scriptum per manus Georgii notarii,

Enuineratio et

confirmatio

honorum.
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IOANNES